
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/08/2014 - N.  1075  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 128 del Reg. Data  28/08/2014 N. 581  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 29/03/2014 –   Autovettura  Renault Clio Tg. 
DS927EC di proprietà della Sig. ra D'ELIA Donatella. 
Liquidazione
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che  con  nota  in  data  9/4/2014,  acquisita  al  protocollo  generale  il
22/04/2014 al  n. 4725, l'Avv. Simona MICCOLI da Porto Cesareo chiedeva il  risarcimento dei
danni subiti all'autovettura Renault Clio Tg. DS927EC di proprietà della Sig. ra D'ELIA Donatella
da Veglie, a seguito del sinistro occorso il 29/03/2014, in Salice Salentino sulla via Vecchia Veglie,
a causa di “una grande buca non visibile e non opportunamente segnalata”; 

CHE alla stessa nota venivano allegati:

 Preventivo in data 3/4/2014 della  Ditta  GOMMAUTO do Oreste D'Amato  da Veglie  di
complessivi € 340,00;

 Rilievi fotografici; 

VISTA  la relazione di servizio da parte del Comando di Polizia Municipale prot. n.
8322 del 10/7/2014 con i seguenti allegati:

 Copia della patente di guida in corso di validità;

 Copia del libretto di circolazione;

 Copia del titolo di proprietà

 Copia dell'assicurazione valida al momento del sinistro;

CHE con nota in data 29/07/2014, prot. n. 9010, veniva richiesto all’Avv. MICCOLI la
disponibilità sua e della sua assistita ad una chiusura bonaria del sinistro mediante il pagamento
della somma di € 340,00, omnia comprensivo di risarcimento danni, spese e competenze legali;

CHE con nota in data 1/08/2014, acquisita al prot. gen. n. 9192 del 4/08/2014, l'Avv.
Miccoli comunicava di non accettare il pagamento a titolo transattivo della somma di € 340,00;

RITENUTO di chiudere il sinistro in via bonaria,

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni in premessa, a titolo di risarcimento danni, spese e competenze
legali, senza che ciò rappresenti riconoscimento della legittimità delle pretese avverse, ma al solo
fine di definire bonariamente la controversia ed evitare l'alea di un eventuale giudizio, alla Sig. ra
D'ELIA  Donatella  nata  a  Veglie  il  17/12/1970  ed  ivi  residente  alla  Via  Peschiera  29  (CF.
DLEDTL70T57L711H), la somma complessiva di € 340,00, a saldo e stralcio di ogni qualsivoglia
pretesa relativa ai danni subiti all'autovettura Renault Clio Tg. DS927EC  di sua proprietà, a seguito
del sinistro occorso il 29/03/2014, in Salice Salentino sulla via Vecchia Veglie.=

2) DI PORRE l'onere della spesa a carico dell'intervento 1.01.05.03/344 “Premi per assicurazioni,
furti e responsabilità civili” del corrente bilancio in corso di formazione.=

3)  DI  EMETTERE mandato  di  pagamento   favore  della  Sig.  ra  D'ELIA Donatella,  mediante
assegno circolare  non trasferibile  e  trasmesso  presso  lo  Studio  dell'Avv.  Simona  MICCOLI   -
Piazza Nazario Sauro,28 - 73010 Porto Cesareo.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
                                                                                         

 Data  28/08/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  28/08/2014 F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
 

================================================================================
  N. 1075 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/08/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  28/08/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  FRANCESCA MOGAVERO F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. DOMENICO CACCIATORE
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 28/08/2014
	N. 581 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

